

عنوان مقاله:

بررسی اثرات اقتصادی و اجتماعی دهیاری ها در بخش جلگه زوزن شهرستان خواف

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، راهکارها و چالش ها با محوریت کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 36

نویسندگان:

فرهود گل محمدی - استادیار و دکتری رشته ترویج و آموزش کشاورزی و عضو هیئت علمی تمام وقت دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند
و عضو بسیج اساتید استان خراسان رضوی

اسحق بخشی بقسانی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته توسعه روستایی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند

آرمان بخشی جهرمی - استادیار و دکتری رشته ترویج و آموزش کشاورزی در مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس

خلاصه مقاله:

دو جنبه و بعد بسیار مهم در توسعه پایدار، ابعاد اقتصادی و اجتماعی آن می باشند. که به دلیل نقش بارز آنها در بنا نهادن جامعه ای آرمانی، اهمیت آنها بر هیچ کس پوشیده نیست تا آنجا که میتوان آن را از اولویتهای دنیای امروز دانست. روستاها نیز در دنیای امروز در زمینه توسعه و رشد اقتصادی و اجتماعی بیش از پیش نقش بازی میکنند و نقشی روستاها در پیشرفت اقتصادی و اجتماعی یک کشور بسیار بارز میباشد. توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی روستاها با توجه به اهمیتی که دارد یکی از اهداف اساسی سیاست گذاریهای کلان در همه کشورها و بخصوصی در ایران است. تاکنون به منظور دستیابی کشورهای در حال رشد به توسعه روستایی، استراتژیهای متفاوت و در مقاطع زمانی مختلف طراحی و اجرا شده اند که در بسیاری از موارد نتوانسته اند اهداف توسعه پایدار را در این کشورها محقق سازند. در این مقاله نویسنده به بررسی اثرات اقتصادی و اجتماعی دهیاری ها در بخش جلگه زوزن شهرستان خواف در استان رضوی می پردازد. در این تحقیق رابطه همبستگی متغیرهای وابسته (اثرات اقتصادی دهیاری ها، اثرات اجتماعی دهیاری ها؛ میزان تطابق خدمات ارائه شده توسط دهیاری ها در حوزه تحت پوشش در جلگه زوزن شهرستان خواف) و متغیرهای مستقل (میزان تحصیلات، سن، سابقه کار، وضعیت اقتصادی روستاییان در حوزه تحت پوشش دهیاری ها در جلگه زوزن شهرستان خواف) مورد بررسی قرار گرفتند. که برای بررسی این موضوع از آزمون T یک نمونه ای استفاده گردیده است. جامعه آماری در این پژوهش روستاییان در حوزه تحت پوشش دهیاری ها در جلگه زوزن شهرستان خواف (در حدود ۱۶۴۰۰ نفر) بودند که پس از تعیین روایی و اعتبار پرسشنامه پژوهش نسبت به تعیین حجم نمونه جامعه آماری پژوهش اقدام گردید. در تحقیق حاضر بدلیل محدود بودن جامعه آماری و همچنین پاره ای دیگر از مسائلی مانند وقت گیری و فاصله جغرافیایی از روش نمونه گیری سیستماتیک تصادفی استفاده شد. با استفاده از فرمول کوکران در نهایت تعداد ۳۰۰ عدد پرسشنامه تهیه و بینی افراد مورد نظر توزیع گردید. و در نهایت نسبت به تهیه و تدوین راهکارهای مناسب جهت افزایش، اثرات مثبت اقتصادی و اجتماعی، دهیاری ها در بخش جلگه زوزن، شهرستان خواف پرداخته شد

کلمات کلیدی:

اثرات، اقتصادی، اجتماعی، دهیاری ها، بخش جلگه زوزن، شهرستان خواف، خراسان رضوی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/485112>



